
     

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A.DE BLASIO” 

con sezioni associate Comune di /SAN LORENZO MAGGIORE 

Via Campopiano n. 4 - 82034 Guardia Sanframondi (BN) 
Tel.  0824/864002  e-mail: bnic84600b@istruzione.it   bnic84600b@pec.istruzione.it 

POR CAMPANIA 2014/20 – ASSE III-OBIETTIVO SPECIFICO 12  

CUP: H14C1700018007- C.U. 274/2 

 

All’Albo – sede 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA REFERENTE – GRUPPO PROGETTO -  

TUTOR INTERNO – CODOCENTE - “SCUOLA VIVA”II Annualità- “Viva la scuola …. Viva”  

C.U. 274/2 -  A.S. 2017/18  -  CUP H14C1700018007 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, dove sono stati 

programmati, gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando 

le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella 

didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento 

attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la  programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse 

III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa” e con la DGR 112/2016; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 252 del 

14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 05/09/2017 e del 20/12/2017 del Consiglio d’Istituto relative 

all’ approvazione della partecipazione al progetto Regionale “ Scuola Viva” 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017, degli esiti delle attività svolte dagli Uffici competenti 

nel quale risulta inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:  

 

Cod.Uff. Istituto Scolastico Titolo progetto n. ore Finanziamento 

274/2 Ic De Blasio-Guardia S. Viva la Scuola… viva 240 € 55.000,00 

articolato nei seguenti moduli: 

mod. 

n° 

Titolo modulo Tempi 

previsti 

n. 

ore 

 

Destinatari 

 

1 Racchette di classe 

Laboratorio di tennis 

Febbraio/giugno 60 Alunni 3^, 4^ e 5^ Primaria, alunni sec. 1° 

grado 

2 Scacchi: un gioco per 

crescere 

Laboratorio di scacchi 

Febbraio/giugno 60 Alunni della IV e V Primaria  e sec. 1° e 2° 

grado, con coinvolgimento di giovani fino 

a 21 anni e adulti (fino a 25 partecipanti) 

3 Tutto il mondo danza 

Laboratorio di danza 

Febbraio/giugno 60 Alunni della scuola Primaria e sec. di 1° 

grado, con particolare attenzione agli 

alunni di 1^, 2^ e 3^ primaria 

4 Giocando con Valentino 

Laboratorio di pallamano 

Febbraio/giugno 60 Alunni della scuola primaria e sec. di 1° e 

2° grado 

 

VISTA il decreto prot. N° 266 del 07/02/2018, di assunzione in bilancio nell’ambito del Programma Annuale 

2018 approvato dal Consiglio d’Istituto 06/02/2018 ; 

VISTO l’atto di concessione l’atto trasmesso secondo le modalità indicate e il Manuale delle Procedure di 

Gestione FSE vigente alla data di stipula del presente atto; 

VISTI gli accordi di partenariato con: Comune di Guardia Sanframondi, Comune di San Lorenzo Maggiore, 

Comune di San Lupo, I.I.S. “Galilei-Vetrone” sede di Guardia S.di, A.S.D.Tennis Club Grassano – San 

mailto:bnic84600b@pec.istruzione.it




     

2 
 

Salvatore T.no; A.S.D. Pietrelcina Scacchi – Pietrelcina; A.S.D. “Tesolina’s” – Cusano Mutri; A.S.D. 

“Pallamano V. Ferrara” – Benevento; 

VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la 

selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti 

di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, progetti di formazione del personale deliberato 

in data 06/02/2018;  

VISTA la propria determina, prot.n. 268 del 07/02/2018, di avvio della procedura di selezione delle figure 

professionali necessarie alla realizzazione del progetto di cui all’oggetto;  

VISTO l’avviso prot.n. 269 del 07/02/2018 finalizzato alla selezione, tra il personale docente interno, delle 

seguenti figure professionali funzionali alla realizzazione del progetto: 

• n. 1 referente di progetto 

• n° 4 docenti gruppo di progetto 

• n° 4 tutor interni 

• n° 4 codocenti; 
Vista la nomina della commissione giudicatrice; 

Visti i verbali della commissione giudicatrice e le graduatorie scaturenti. 

DETERMINA 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie: 

 
REFERENTE 

COGNOME E NOME 

TIT.CULT. FORMAZIONE 

SPEC. 

ESPERIENZE 

PROF. 

COMP. 

INFORM. TOTALE 

MUCCI EGIDIO  5 5 19 10 39 

 

GRUPPO DI PROGETTO 

COGNOME E NOME 

TIT.CULT. FORMAZIONE 

SPEC. 

ESPERIENZE 

PROF. 

COMP. 

INFORM. TOTALE 

DE VITA ROSA 6   5 5 16 

PIAZZA TERESA 5  5  10 

 

TUTOR INTERNI 

COGNOME E NOME 

TIT.CULT. FORMAZIONE 

SPEC. 

ESPERIENZE 

PROF. 

COMP. 

INFORM. TOTALE 

MUCCI EGIDIO  5 5 4 10 24 

DE VITA ROSA 6  5  11 

DI DONATO FRANCESCO 5  5  10 

CENICCOLA MARIA 5    5 

PIAZZA TERESA 5    5 

 

CODOCENTE 

COGNOME E NOME 

TIT.CULT. FORMAZIONE 

SPEC. 

ESPERIENZE 

PROF. 

COMP. 

INFORM. TOTALE 

MUCCI EGIDIO  5 5 9 10 39 

DI DONATO FRANCESCO 5  10  15 

CENICCOLA MARIA 5  5  10 

VIGLIONE LUCIA 5   5 10 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente scolastico entro le ore 12 del 21/2/2017. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Grazia Elmerinda Pedicini) 


